
16 вересня 2022 року 1686

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 
Н А К А З 

 
                    Київ             

  

Про внесення змін до складу комісії для формування тематики наукових 

досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок 

імунобіологічних препаратів та/або виробів для діагностики in vitro, які 

необхідно розпочати виробляти в Україні 

 

 

Відповідно до підпункту 3 пункту 6 та пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), у зв’язку із кадровими 

змінами,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до складу комісії для формування тематики наукових 

досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок імунобіологічних 

препаратів та/або виробів для діагностики in vitro, які необхідно розпочати 

виробляти в Україні, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 05 серпня 2021 року № 1661, виклавши його у новій редакції, що 

додається. 

  

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України – головного державного санітарного лікаря України  

Кузіна І.В. 

                                  Віктор 

 

Міністр                    Віктор ЛЯШКО 
 

$`5ABB0|WVPWVy¢¤¡´¡¤¡®¡¥ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства охорони 

здоров'я України  

05 серпня 2021 року № 1661 

(у редакції наказу Міністерства 

охорони здоров'я України від 

16 вересня 2022 року № 1686) 

 

 

СКЛАД 

комісії для формування тематики наукових досліджень і 

науково-технічних (експериментальних) розробок 

імунобіологічних препаратів  та/або виробів для діагностики in 

vitro, які необхідно розпочати виробляти в Україні 

 
 

КУЗІН 

Ігор Володимирович 

 

 

ЧЕРНЕНКО  

Людмила Миколаївна 

 

Заступник Міністра охорони здоров’я України – 

головний державний санітарний лікар України, 

голова комісії; 

 

Генеральний директор державної установи «Центр 

громадського здоров’я Міністерства охорони 

здоров’я України», заступник голови комісії;  

КОМАРІДА 

Олександр Олегович 

 

УБОГОВ 

Сергій Геннадійович 

 

 

ЗАДВОРНИХ  

Іван Сергійович 

 

 

КАЧАРЯН 

Арман Володимирович 

 

 

ГОНЧАР 

Євгеній В’ячеславович 

 

 

Перший заступник Міністра охорони здоров’я 

України; 

 

Генеральний директор Директорату медичних 

кадрів, освіти і науки Міністерства охорони здоров’я 

України;  

 

В.о. Генерального директора Фармацевтичного 

директорату Міністерства охорони здоров’я 

України; 

 

Керівник експертної групи з питань інновацій 

Директорату високотехнологічної медичної 

допомоги та інновацій Міністерства охорони 

здоров’я України; 

 

Керівник експертної групи з формування політики в 

сфері програми медичних гарантій та медичного 

забезпечення Директорату медичних послуг 

Міністерства охорони здоров’я України;  



 
 

2 

СЛИЖУК  

Михайло Васильович 

 

Державний експерт експертної групи з питань 

біобезпеки  та оперативного реагування на події, що  

мають міжнародне значення Директорату 

громадського здоров’я та профілактики 

захворюваності Міністерства охорони здоров’я 

України, секретар комісії;  

ОСТАПЧУК                             

Тарас Миколайович 

 

 

ПРОДАНЧУК 

Микола Георгійович 

 

 

 

КОМІСЕРЕНКО 

Сергій Васильович 

 

 

Заступник Генерального директора Державної 

установи «Центр громадського здоров’я 

Міністерства охорони здоров’я України»; 

 

Директор державного підприємства «Науковий 

центр превентивної токсикології, харчової та 

хімічної безпеки імені академіка Л.І. Медведя 

Міністерства охорони здоров’я України»;  

 

Голова Комісії з біобезпеки та біологічного захисту 

при Раді національної безпеки і оборони України (за 

згодою).  

 

В. о. Генерального директора  

Директорату громадського здоров’я 

та профілактики захворюваності                                     Олексій ДАНИЛЕНКО 

 
 

 


